
Verkaufsliste Dezember 2017   Micky Maus 1976 bis 1990 komplett  Die Hefte von 1976 bis 1983 sind mit sämtlichen festen Beilagen. Speziell die Hefte von 1976 mit Beilagen stehen recht hoch im Katalog (um die 500 Euro komplett). Die Zustände der 76-Hefte sind auch recht schön, vielleicht drei bis vier Hefte schlechter als Z 2, was sich aber leicht und günstig austauschen lässt, wenn man gut erhaltene Hefte ohne Beilage nimmt. Auch die Jahrgänge bis 1983 sind gut bis sehr gut im Zustand. Die Hefte 1984 bis 1990 sind teils exzellent erhalten, teils mit sichtbaren Lesespuren. Bei einigen sind die Beilagen dabei, aber mich haben die Stickers, Aufkleber etc mehr genervt, Ich wllte die Geschichten haben. Speziell 1976/77 und dann ab 1984/85 wieder wurde viel Barks veröffentlich, teils Erstveröffentlichungen der frühen Geschichten. Dazu gibt es die Jahrgänge 91 bis 93, wobei Pro Jahrgang drei bis vier Hefte fehlen, den Jahrgang 1994 mit acht fehlenden Heften sowie ca. 100 Hefte von 1995 bis 1999. Diese Hefte sind überwiegend komplett mit Beilage (Gimmicks) und größtenteils in guten bis sehr gutem Zustand.  Alles zusammen 500 Euro VHB  Disney Auto Album 1 bis 3  VHB 5 Euro  FF-Album 1-19 zusammen 28 Euro   Mister Magoo, Nr. 1 (eine Nr. zwei ist nie erschienen, selten), ordentlicher Zustand 8 Euro  Fernsehlausbub Dennis und Fernseh-Abenteuer, insgesamt 62 Hefte, meist gute bis ordentliche Zustände. VHB 60 Euro    Lehning & Co:  AS 1, 1-17 (Originale)  + 17 - 25, gute Zustände, VHB 90 Euro  Tarzan Großband (Lehning Originale) Nr 1, 6, 18, 28, 29, 32, 33, 35, 41, 44 bis 58, 60, 26 Hefte, alle mit Sm VHB 180 E Bei Interesse an einzelnen Heften bitte melden  Bob und Ben, Lehning Originale, 15 bis 21  VHB 35 Euro  Hörni Nr. 1, Lehning original, guter Zustand, 40 Euro  Pit und Alf-Großband, Lehning,  3, 6, 14, 25, 238, 33, 38, 39  Jan Maat, 40-Pf-Serie, Lehning, 1, 3, 17 



Jahn Maat, 60-Pf-Serie, Lehning, 15, 412, 48, 55, 57, 61, 63, 66  Sigurd, Großbad III.Serie, Hethke, (die „goldenen“ Hefte 1-20 + di Nummern  27,28,29,33, 35, 36 VHB 20 E  Kador 1-8, Lehning, guter Zustand 35 E   Die Tarzan, Bob + Ben, Jan Maat und Pit + Alf verkaufe ich gerne auch einzeln. Bei Interesse schicke ich Fotos der jeweiligen Hefte und mache Angaben zu meinen Preisvorstellungen.   Teddy Star 1-16 komplett + Sherriff Teddy 1-33 komplett  Hethke ND Zus. VHB 50 Euro Texas 1-32 komplett Hethke ND zus.  VHB 35 E Halbwelt Wildfeuer piccolos 1-12 komplett   5 E Tilo piccolos 1-30  komplett  25 E Mermaid Mary (Patrick Morote) erotische Piratenstory, picc., 1-6 komplett 3 E Welt der Abenteuer: Die Nibelungen, picc., 1-11 komplett  5  E Blitz (Hethke-ND und Neudruck), 1-42 komplett  70 Euro    Englisch + frz.  80 Silver Age Funnies Gold Key (überwiegend Bugs Bunny, , Porky Pig, Daffy Duck) Superschöne Hefte, in Englisch. VHB 100 Euro  Disney Afternoon (USA) 1 bis 10, überwiegend mit Darkwing Duck  VHB 8 Euro  Le Journal de Mickey (Französisch) 77 Hefte zwischen Nr 402 und Nr. 607 Die Hefte haben ein ähnliches Format wie „Harry, die bunte Jugendzeitschrift“ von Lehning, mit ähnlich lappigem Zeitungspapier.  Dadurch ergibt sich für die Enten- und Mausgeschichten ein ganz anderes Bild wie gwohnt, weil die Anordnung der Panels völlig anders ist. Auch werden die Disney-Geschichten durch Serien wie Lancelot oder Abenteurstories von frz. Zeichnern ergänzt, Dazu kommt ein Magazinteil mit Rätseln etc. Atmosphärisch sind das tolle Hefte. Zu den 77 Heften kommen noch 3 Mickey mazazine (Belgien) in frz. Von 1954 sowie Micky Magazin 210 und 226 von 1954 und Nr. 342 von 157, ebenfalls Belgien, aber in Flämisch. VHB für das Paket: 150 Euro – und das ist ein Schnäppchenpreis !  Diverse Bücher Neil Gayman: Sandman: Falbles & reflections, Doll’s House, Dream County, Preludes & Nocturnes, A game of you, Seasons of Mistes. Dazu: Book of Magic und Mr Punch Innovative Stories, voller Magie und Mythos, innovative Grafik. Man sollte allerdings gut Englisch können. Jedes Buch einzeln 10 Euro, alle zusammen  60 Euro  



    CARLSEN, Ehapa, Feest & Co.  Âquablue 1-5 komplett (Feest, Bd. 1 bis 4 „Ed.d.phantastischen Abenteuer, es sind die Originale, teils mit Sondermaterial, as bei den NDs fehlt), + Aquablue II 1-4 komplett VHB 50 Euro  Jeff Jordan, Carlsen, belesen, aber guter Zustand  VHB 50 E  Jeremiah (Hermann) 1-20 Carlsen + 21 bis 27 Kult. Zusammen 220 Euro  Cothias, Wind der Götter (Splitter/Kult), 1-15  VHB 120 E Cothias Narr des Königs, 7 Bände (2+3 sowie 5-9, Bad 1 und Bd 4 fehlen), 20 Euro Tarzan Sonntagsseiten, Hethke, 1934 bis 1950 (alle Hal Foster und Burne Hogarth Bände), 1958 – 1964, 1968 bi 1977  = 37 Bände      VHB 75 E  Lance (schöne Western-Serie von Boccola) Bd. 1 bis 3, Band 4 und 5 fehlen noch)  wie neu VHB 25 E  Garulfo 1 bis 4  komplett VHB 10 E Tyndall 1-5 komplett, Carlsen 10 E Tai-Dor 1-5, Carlsen/Ehapa schöner Fantasy-comic  12 E Mandarine 1-6, Carlsen komplett, belesen,  netter Funny von Corteggiani, 10 Euro  Gefährten der Dämmerung 1-3 Carlsen  (Bourgeon). Bd 1+2 Softcover, Band 3 (Sehr dick) Hardcover  sehr guter Zustand,     VHB  22 E  Schuiten/Peters: Der Turm + Das Fieber des Stadtplaners (Feest) Zus 9 E  Tardi: Blei in den Knochen 4 E Hier/Selbst 8 E (Hardcover) 120, rue de la Gare Bd 1/2  - Hardcover 26 E Die Brücke im Nebel  7 E Das Ende der Hoffnung 7 E Aufruhr in der Rouerge 1 E Le Griffu (frz) 2 E Alle Zusammen statt 55 E nur 48 E  Hogo Pratt: Corto Maltese, Abenteur einer Jugend, wie neu, 14 E Cato Zulu (Hardcover) 5 E Sand, nichts als Sand (Comicothek, s/w), 3 E Der Mann aus Kanada + der Mann aus der Karibis (Feest, in Farbe) je 4 E Alle zusammen statt 30 E nur 25 E  Taro 1-3 (Becker & Knigge)  20  E  



Jimmy,  das Gummipferd (aus dem „Stern“) 1 – 3 komplett  VHB 20 E  Roland Ritter Ungestüm 1- 14 (Carlsen/Feest) + Ritter Roland 1-4 (Kurzgeschichten)  70 E  Buddy Longway 1-6 (Carlsen + Go Wet (Zeichner: Derib) VHB 70 E  Alix 1-12, Carlsen/Feest, Band 1 in der Erstauflage, VHB 65 E  Panda 1-4 (Carlsen) früher holländischer Funny mit schöner 50er-Jahre-Atmosphäre)  6 E  Chick Bill (Feest) Western Funny 1-3  nur 5 E  Der rote Korsar Nr. 2,3,4,5 (Carlsen) und Nr. 27  Zusammen 15E Ich verkaufe die Nr. 27 auch einzeln)  Narada, die Wölfin 1-2 (Splitter) Tolle Grafik 8 E Herrin der Stille ½, (Splitter) 4 E Layina 172 (Splitter) 4 E  Moebius: Major Grubert 1+2 komplett Zus 23 E Universum der Wunder 1,2,3 jeweils 8 E Universum der Wunder Bd 5 (rar) 20 E Silver Surfer (Splitter) 7 E Zertörer der Welt (Hardcover, rar, 18 E  Dan Cooper (Bastei), 26 Hefte  - zus 10 E Rex Danny (Bastei) 1 – 30, alles erte Auflage VHB 70 E Comics unlimited (Ehapa) Bände 2,4,6,7,9 – Zusammen 8 E Bud & Chester (Bastei Nr. 3,4,5,6,123,15, Leseware  Zusammen  5 E   Robert Crumb: Endzeitcomics (Buchrücken leider beschädigt), 17 Gesccihte der RC, Fritz the Cat, plus ein Fat Freddy’s Cat-TB  und Fabulous Furry Freak Brother: Chaoten auf Achse Zusammen 12 E  Die großen Edelwestern Nr. 5,10, 14, 19 (die vier Cartland-Bände)  zus. 4 E  Krazy Kat 1-3 (Jahre 1916 bsi 1918, Carlsen wie neu, VHB 15 E Benni Bärenstark Carlsen Bd 6 und 7, zusammen 6 E, guter Zustand Usagi Yojimbo, Carlsen, 1-5 Zusammen 10 E  Yves Chaland. Hamster Jovial (frz), witzige Rockparodien  5 E Captivant (frz), Hardcover, 5 E Bob Fish (frz), Hardcover 4 E Bob Fish auf dt., Taschen, 8 E Klein Alber 1 + 2 (komplett 3 E Freddy Lombard1 bis 4 , VHB 20 Alle Zusammen 30 Euro  



Die Abenteuer von Spirou Bd. 1 – 16 komplett (Feest) querformatige Bände in s/w Bd 1 ist eine SpirouGeschichte von Yves Chaland, Bd 2 14 beinhalten Fraquin-Geschichten, die vor dem Bd. 1 der Carlsen-Serie entstanden sind, Bd. 15 und 16 enthalten Geschchten von Jijé (den kennt man durch Jerry Spring), der die Serie vor Fraquin gezeichnet hat. Sehr schöne Ausgabe, top Zustand.  VHB 50 E  Der Fluch der 7 grünen Kugeln 1- 4 komplett, Carlsen, 12 E Bezaubernde Fantasy-Geschichte, für ältere Kinder, die völlig ohne Love-Story auskommt.  Kresse: Die Indianer, alle 9 Bände komplett  VHB 65 E  Abenteuer in der Elfenwelt 1-20 Carlsen, + Elquest Neue Abenteur 1-18, den Sonderbänden Zeit der Träume 1-4 und Elquest Special 1 und 2. Die Bände 4 und 5 der ersten Carlsen-Serie stammen aus einem Bilbliotheksbestand. Sie sind zwr gut erhalten, aber leicht beschnitten und müssten evtl. ersetzt werden. VHB  180 Euro  Herge: Die lustigen Streichen von STupps & Steppke, Bad 1+2, Zusammen 6 Euro  Asterix-Parodien: Asterix im Hüttendorf, Asterix in Bombenstimmung und Asterix und das Atomkraftwerk (dfies Heft ist schlecht erhalten aber sehr gesucht)  VHB zus. 10 E   Einzelbände:  Caenhals: Pom + Teddy (Abenteuerclassic Bd 5) Großen Abenteuer comics (Ehapa) Bd 6, 7 und 8  Manfred Sommer: Pollux + Der einsame Wolf (Comicothek) (s/w Auclair/Greg: Die Schiffbrüchigen von Arroyoka, Comicothek (toller Abenteuer-Comic) Frank Frazetta: Weißer Indianer (Comicothek)  Die Comicwelt des Freank Frazetta, Melzer (schönes nostalgisches Flair, mit dem Rennfahrer-Comic-klassiker „Jonny Comet“  Meccano (Arboris), eigenwillige, aber interessante Grafik Mango Colorado (Arboris, schöner Indianer –Commic von Hans Kresse Paul Austers „Stadt aus Glas“, Rowohlt  The Beatles (Die Band-Historie als Comic, Ehapa) 10 E Serge Clerc: Phil Perfect (Taschen –Comic) 5 E  Rand Holms: Hitles Cocain Karl Band 2 Gottlieb: Aaaargh Bd 2 Malefosse 1 (Feest) Trondheim: Apocalxypse der Schöpfung Mark Trail erzählt (Früher Carlsen Comic mit Erklärungen zu Natur und Tierleben) 3 Euro Theodor Pussel 7 Die Überlebende (F. Gillon) Tassilo Bd 3+4 



 Jean Giraud Mississippi River (Früher Western, Blueberry-Vorläufer)   Die Einzelbände liegen alle bei 1 ode 2 E, es sei denn, es steht ein anderer Preis hinter dem Titel. Das war’s 


